
新年あけましておめでとうございます。

皆様には日頃よりお世話になり誠にありがとうございます。

今年は、平成21年4月より三春町から指定管理を受けて、平成29年3月末で８年となります。指

定管理期間が終了となりますが、新たに平成29年4月から指定管理者の更新となり、継続して三

春町敬老園の運営を任されることとなりました。今まで以上に地域の皆様と交流を持ち、地域

の行事等に参加させていただき、敬老園をご理解いただけるように努力してまいります。

また入園者の皆様の生活が今まで以上に元気で楽しく、明るい生活を過ごしていただけるよ

うに職員一同、笑顔で生活ができる施設づくりを心掛けて参ります。今後ともよろしくお願い

申し上げます。 園長 原 雅幸

勤労感謝表彰式

昼食バイキング

節分豆まき

新年会・だんごさし

勤労感謝の表彰式を行いました。園内のお手伝いを一

生懸命に頑張ってくださっているみなさんに、感謝の気

持ちを込めて園長より賞状が手渡されました。最優秀

賞のみなさんには温泉・観劇鑑賞がプレゼントされまし

た。

秋の日帰り旅行に、磐梯熱海の清稜山クラブへ行きま

した。ゆっくり温泉に入った後は、旬の食材がたくさんな

らんだバイキングでお腹を満たしました♪

11月29日、秋の昼食バイキングを開催しました。今

回のテーマは『中華料理』、水餃子は料理クラブの

みなさんによる手作りです。みなさんからは手作り肉

まんが大変好評でした。

誕生会・料理クラブ

日帰り旅行（自立・一部介助者）

1月12日、新年会・だんごさしを開催しました。今年度

は感染症拡大防止のため、外部の方はお招きせずに

規模を縮小して行いました。

今年１年健康で楽しく過ごせるよう、みなさんで乾杯し

ました。

節分の豆まきを行いました。今年の年男・年女は合わ

せて７名、今年１年の抱負を発表してもらいました。

みなさんに福が訪れますように！

12月1月の誕生会を開催しました。当日のおやつは

「いちご大福」、料理クラブのみなさんの手作りです。

大福の皮は餃子の皮を使用し、工夫を凝らしました。



2月28日 3月16日
3月7日 3月18日
3月9日 3月21日
3月14日 3月23日

3月16日

生 花 ク ラ ブ し ら ゆ り 会 総 会

これからの行事予定
敬 老 園 居 酒 屋 春 彼 岸 法 要

寿 司 祭 り キラキラ☆ふれあい広場

踊 り ク ラ ブ 第 三 者 委 員 会

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

編集後記

三春青空農園通信

今月の壁画も田村高校ＪＲＣインターアクト部の

みなさんに作成していただきました♪

今年も定期的にみなさんのもとに敬

老園便りをお届けできるように努め

て参ります。今年もみなさんにとっ

てより良い１年となりますように

願っております。

スキンケアの勉強会を開催しました。

星総合病院 皮膚排泄ケア認定看護師齋藤先

生に講師をしていただきました。

皮膚トラブルの対処法や、保湿剤の正しい使

い方など実践も交えて丁寧に教えていただき

ました。みなさんからは「わかりやすくて勉

強になった」と大変好評でした。

・農園で育てていた大根と白菜を収穫しました。

大根も白菜も大きく立派なものが収穫できました。

・収穫した大根は『大根のゆず巻』を作って提供したり、

白菜は『水餃子』の具材として使用しました。

・今年も農園で美味しい野菜がたくさん収穫できるよう、

入園者のみなさんと一緒に頑張って参ります。

冬の間も運動をして体力作りを

行っています

11月の昼食時に食事イベントとして

『本格中華バイキング』を行いました。

敬老園では、季節の変わり目にバイキングを

行っており、普段の給食では食べられないメ

ニューで、アッと驚くようなイベントになる

ように心掛けています。

今後魅力的なイベントを企画していきます！

三春青空農園は今年で３年目を迎えました！

本年も宜しくお願い致します！


